
Contacto

Teléfono +34 924319159
Fax +34 924319212
Correo Electrónico contratacion@extremaduraavante.es

Dirección Postal

Avda. José Fernández López, 4
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente FEI20 007
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-12-2020 a
las 14:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de Fomento Extremeño de Infraestructuras Industriales, S.A.U
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.extremaduraavante.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PttPy3jd%2BGYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del Servicio de mantenimiento de las áreas empresariales conocidas
como "Expaciomerida" y Expacionavalmoral" por lotes, incorporando medidas sobre las condiciones
laborales de los trabajadores que prestas el servicio.

Valor estimado del contrato 158.873,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.118,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.436,55 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Contenida en la Decisión de adjudicación de 1 de diciembre de 2020 y en el informe técnico de 3 de noviembre de 2020.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

http://www.extremaduraavante.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PttPy3jd%2BGYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=32296f07-7567-4f57-8139-9e56d493b1f9


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta Económica Lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Otros criterios cuantificables automáticamente Lote
1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Área Empresarial conocida como "Expaciomerida", ubicada en el término
municipal de Mérida (Badajoz)

Presupuesto base de licitación
Importe 51.152,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.275 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AGROPROYECTOS EXTREMEÑOS SL
NIF B06471221
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta Económica Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Otros Criterios Cuantificables de forma automática
Lote 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 41.254 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.413,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.270,19 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Contenida en la Decisión de adjudicación de 1 de diciembre de 2020 y en el informe técnico de 3 de noviembre
de 2020.
Fecha del Acuerdo 01/12/2020
Plazo de Formalización Del 29/12/2020 al 08/01/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Área Empresarial conocida como "Expacionavalmoral", ubicada en el término
municipal de Navalmoral de la Mata (Cáceres)

Presupuesto base de licitación
Importe 44.965,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.161,55 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España



LugarApertura y calificación administrativa

Lugar

Forma telemática

Dirección Postal

Avda. José Fernández López, 4
(06800) Mérida España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 21/10/2020 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Adjudicado

Adjudicatario

AGROPROYECTOS EXTREMEÑOS SL
NIF B06471221
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.887,97 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.794,44 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Contenida en la Decisión de adjudicación de 1 de diciembre de 2020 y en el informe técnico de 3 de noviembre
de 2020.
Fecha del Acuerdo 01/12/2020
Plazo de Formalización Del 29/12/2020 al 08/01/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/10/2020 a las 23:59

Otros eventos



Forma telemática

Dirección Postal

Avda. José Fernández López, 4
(06800) Mérida España

Apertura sobre administrativa
El día 21/10/2020 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZNNoKgKK3WpvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000005977062 |  2020-420508 | Tue, 01 Dec 2020 14:15:47:437 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121915717318256320458902135648524568038 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZNNoKgKK3WpvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

